

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 1/2020 - TP

Processo Administrativo: 6/2020
Data do Processo Adm.: 08/01/2020
Processo de Licitação: 6/2020
Data do Processo: 08/01/2020

Folha: 1/2

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<u>Lote:</u>					
1	924,00	m ²	LOCACAO DE OBRA POR m2 CONSTRUIDO (1324647)	2,3900	2.208,3600
2	306,70	m ²	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO DE FORMA MANUAL, C/ REAPROVEITAMENTO (1324648)	15,8000	4.845,8600
3	2,31	m ³	DEMOLIÇÃO VIGAS CONCRETO ARMADO MANUAL (MURETAS LATERAIS) 0,13X0,20X89) (1324649)	558,1300	1.289,2803
4	55,90	m ²	DEMOLIÇÃO DE PISO EM CONCRETO ARMADO e=15cm (55,90m2X0,15) (1324650)	15,6200	873,1580
5	10,00	m ²	DEMOLIÇÃO DE PISO EM CONCRETO ARMADO RAMP/ESCADA e=40cm (10m2X0,40) (1324651)	15,6200	156,2000
6	41,00	m ²	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA MANUAL P/ COBERTURA C/ REAPROVEIT. (QUIOSQUE) (1324652)	7,3400	300,9400
7	356,00	m ²	RETIRADA DE ALAMBRO DE TELA DE FORMA MANUAL (89ML X 4,00) (1324653)	1,3800	491,2800
8	1,00	UN	RETIRADA DE LUMINÁRIAS SEM REAPROVEITAMENTO (1324654)	1,3800	1,3800
9	1,00	MÊS	CONSUMO DE AGUA (1324655)	33,0000	33,0000
10	1,00	MÊS	CONSUMO ENERGIA (1324656)	107,8000	107,8000
11	128,00	M	ESTRUTURA EM TIRANTES (1324657)	57,2000	7.321,6000
12	768,00	m ²	ALAMBRO DE TELA#5cmX5cm, h=6,0m + TUBO AÇO GALV. D=2" ALT 6,0M (1324658)	140,6500	108.019,2000
13	924,00	m ²	REDE DE NILON D4,2 COBERTURA QUADRA (1324659)	17,0800	15.781,9200
14	5,85	m ³	CONCRETO ARMADO FCK20MPA C/FORMAS- MUROS (+15 X 30 X 130M) (1324660)	2.194,7900	12.839,5215
15	92,40	m ³	EMBASAMENTO MATERIAL GRANULAR RACHÃO E=10CM (924,00X0,10) (1324661)	147,6000	13.638,2400
16	27,72	m ³	EMBASAMENTO MATERIAL GRANULAR PÓ-DE-PEDRA E=3CM (924,00x0,03) (1324662)	110,9800	3.076,3656
17	924,00	m ²	MANTA P/* DRENAGEM BIDIM RT-10 C/ FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (1324663)	6,9100	6.384,8400
18	42,00	M	TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO 30cm C/ FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (1324664)	22,3500	938,7000
19	8,00	UN	REFLETOR RETANGULAR FECHADO C/ LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W (1324665)	355,2200	2.841,7600
20	1,00	UN	PADRAO DE ENTRADA MONOFÁSICO (1324666)	1.571,6000	1.571,6000
21	450,00	M	FIO ISOLADO 4,0mm2 (10AWG) (1324667)	5,6900	2.560,5000
22	123,50	m ²	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA 2 DEMÃOS MURETAS LATERAIS (0,15 X 0,40 X 0,40 X 130M) (1324668)	14,5800	1.800,6300
23	57,50	m ²	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA 2 DEMÃOS MURETA FUNDOS (0,15 X 1,00 X 50M) (1324669)	14,5800	838,3500

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 1/2020 - TP

Processo Administrativo: 6/2020
Data do Processo Adm.: 08/01/2020
Processo de Licitação: 6/2020
Data do Processo: 08/01/2020

Folha: 2/2

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
24	45,00	m ²	PINTURA C/ TINTA PROT. ESMALTE COR GRAFITE 2 DEMÃOS POSTES TUBO AÇO GALVANIZADO D=2" ALT. 7,5M (1324670)	45,1500	2.031,7500
25	28,00	m ²	PINTURA C/ TINTA PROT. ESMALTE COR GRAFITE TRAVESSAS AÇO GALVANIZADO (1, 25cm X 130,0m) (1324671)	45,1500	1.264,2000
26	18,50	m ³	LASTRO AREIA FINA ESPESSURA 2,0cm - POSTO JAZIDA (SEM TRANSPORTE) (1324672)	97,1700	1.797,6450
27	924,00	m ²	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MANUAL TERRENO COM SOQUETE, REGULARIZAÇÃO LASTRO AREIA (1324673)	5,0300	4.647,7200
28	924,00	m ²	GRAMA SINTETICA 50mm 10.000 D'TEX INCLUSIVE BASES DE BORRACHA QUADRA PRIMEIRA (COTAÇÃO) (1324674)	88,9000	82.143,6000
29	1,00	UN	CONJ. TRAVES 3,00X2,00m TUBO AÇO GALV. 3" C/ REQUADRO TUBO 1" C/ REDE POLIET. FIO 4mm (1324675)	2.800,6700	2.800,6700
30	1,00	UN	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM ALUMÍNIO 0,40X0, 60m Fornecimento e Colocação (1324676)	1.111,6000	1.111,6000
31	43,35	m ³	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA FUNDAÇÃO COM PREVISÃO DE FORMA (1324677)	82,5200	3.577,2420
32	170,00	m ²	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. (1324678)	243,2500	41.352,5000
33	38,09	UN	ARMACAO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO, (1324685)	618,8000	23.570,0920
34	38,09	m ³	CONCRETAGEM COM USO DE BOMBA, FCK 30 MPA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (1324679)	476,3900	18.145,6951
35	23,12	m ²	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MANTA BIDIM RT - 14 (1324680)	6,8700	158,8344
36	28,90	M	TUBO PVC RIGIDO PERFURADO DN 150 PARA DRENAGEM - FORNEC. E INST. (1324681)	51,6800	1.493,5520
37	13,00	M	TUBO PVC D=2 COM MATERIAL DRENANTE PARA DRENO/BARBACA - FORNEC. E INST. (1324682)	15,0700	195,9100
38	86,70	m ³	CAMADA VERTICAL DRENANTE C/PEDRA BRITADA NUMS 1 E 2 (1324683)	125,2700	10.860,9090
39	6,00	m ³	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASC. 6 M3 - INCLUSIVE DESTINAÇÃO (1324684)	22,8200	136,9200
Total Máximo do Lote:					383.209,3249
(Valores expressos em Reais R\$)				Total Máximo Geral:	383.209,3249